In ed. 5a (1928), plures modificationes: imprimis omittunt mentionem explicitam Vicariorum, conformiter ad art. 511. Omittunt pariter complementum additum in editione praecedente: "ad tramitem Decretorum S. Sedis", cum de hac re interponant specialem et novum articulum 692 cum referentia ad Codicem juris canonici. Denique in initio articuli immutant constructionem grammaticalem et addunt praecisionem ut sequitur: "684. Provincialis est ad novitiatum admittere eos qui..."

Commentarium.

1\* Judicium de admissione in Societatem. Agitur de iudicio "ex officio" seu "fori externi", prolato scil. a competente superiore fori externi cum juridica efficacia, ita ut candidatus consequenter ad illud iudicium possit valide incipere novitiatum et sic aggregari suo modo statui religioso. Valde differt proinde a iudicio et consilio privato quale proferre potest confessarius vel director spiritualis pro foro conscientiae. Istud nullam secum fert efficacitatem juridicam nullumque jus confert; sed, positis ponendis, hoc solum efficit, ut quis tuta conscientia petere possit admissionem eamque concessam sequi. Haec duo iudicia, prius et posterius, sunt diversi ordinis ac mutuo se complent.

Pronuntiare juridice admissionem alicujus candidati ad novitiatum non pertinet ad quemcumque, sed ad Superiores majores Congregationis, i.e. ad Provinciales et Superiores assimilatos (art. 511; 547; 435, 9\*; 379). Confirmatur jure communi: Can. 543. Provincialis autem agere potest per se solum, quin teneatur recurrere ad suum Consilium: ita ex nostro jure particulari confirmato anno 1928 post promulgationem novi Codicis juris canonici (1917).

Provincialis potest suam facultatem delegare aliis, v.g. Magistro novitiorum, saltem ad casus singulares. Ita ex canone 199, § 1, qui applicandus est etiam potestati dominativae institutorum religiosorum ex resp. Commissionis pontificiae interpretationis Codicis, 26-3-1952 (cf Acta A.S., 1952, 497).

N.B. In Societate Jesu: "Praepositus generalis plenam habet potestatem admittendi ad novitiatum, eamque per se vel per alios potest exercere. - Provinciales hanc potestatem habent habitualiter communicatam a Generali. - Ceteri eam tantum admittendi facultatem habent, quam cum iis Generalis aut Provincialis communicaverit." (Epitome Instituti Societatis Jesu, ed. 4a, 1949, n.36) Et quidem ista admissio fit per Superiores non capitulariter neque ex suffragio deliberativo Consultorum. (Ibidem, n. 22, § 4, 1\*.)

Apud Redemptoristas, "Postulantium admissio ad Novitiatum spectat ad Provinciales, ejusque Consultores cum votis decretoriis." (Regulae et Constitutiones, ed. 1936/1947, n.863.)

2\* Praevia informatio. Provincialis admittere nequit in Congregationem ad arbitrium suum, sed solum ad normam Constitutionum, ideoque post praeviam informationem sedulo factam: "per se aut per novitiorum Magistrum viri mores sedulo inquiret."

Istud "viri mores" sumendum non est in sensu restricto et exclusive morali (moeurs, conduite morale, caractère), sed sensu generaliore pro statu sive modo essendi et se gerendi seu pro tota vitae institutione. Patet ex natura rei et ex textu originario gallico: "le supérieur prendra soigneusement des informations sur son compte." Complectitur proinde plura, ut originem familiarem, curriculum vitae, sanitatem, etc. Caeterum objectum hujus praeviae informationis magis determinatur in articulo sequenti.

Praevia informatio fieri debet imprimis testimoniis authenticis, a competente auctoritate latis secundum canones 544-546 (testimonia recepti baptismatis et confirmationis, litterae testimoniales etc.). Sed etiam testimoniis privatis secundum rerum adjuncta et prudenti discretionem. Cf. S.C. de Religiosis, Instruct. "Quantum Religiones omnes", 1-12-1931, n.6: "Ampliores adhuc de candidatis notitias sibi procurent Superiores antequam alumnos ad novitiatum admittant, et testimoniales litteras forsitan insufficienter acceptas, per alias accuratas investigationes a fide dignis personis habitas suppleant."

Non erit inutile recollere praescriptum canonis 546: "Omnes qui praedictas informationes receperint, stricta obligatione tenentur secreti servandi circa notitias habitas et personas quae illas tradiderunt."

3\* Praevia informatio fieri debet tempore opportuno, i.e. antequam quis recipiatur in domum tanquam postulans: "priusquam limen nostrum ulli insistere sit, fas" (limen insistere = passer ou franchir le seuil). Textus originarius gallicus (ms.I): "mais avant de permettre au sujet d'entrer dans la maison - (subaudiendum est: ad habitandum) -, le supérieur prendra soigneusement des informations."

Unde generaliter nemo subito admittendus est in interiora domus, etiamsi sese praesentet cum commendatiis litteris. P. Leyendecker, Comment. in h.l., animadvertit: "Talis certo potest esse idoneus; sed, nisi a parte optima nota commendetur, res suspicione non caret. Redeat prius ad propria, et, expletis plene negotiationibus, ut postulans admittatur."

b) Praecisiones circa objectum praeviae informationis. Art. 685.

Textus.

Dispositio jam habetur in ms.I (1818): "Ce ne sera qu'après s'être assuré de sa moralité, après avoir jugé qu'il serait propre pour la Société et du moins qu'il donne l'espérance de le devenir, et après avoir reconnu qu'il ne se rencontre en lui aucun de ces empêchements qui excluent de l'entrée dans la Société, qu'il lui permettra de se présenter pour y être reçu à titre d'hospitalité."

In ms. "Honorat" textus apparet leviter modificatus. Vide editionem factam cura "Etudes Oblates", 1943, p. [57].

In ms.II (1821-1825) additur elementum novum: "Art. IV. Ce ne sera qu'après s'être assuré de sa moralité, après avoir jugé qu'il sera propre pour la Société, que l'on peut compter avec quelque fondement sur sa persévérance, et après avoir reconnu qu'il ne se rencontre en lui aucun empêchement qui exclue..."

Prima versio latina legitur in ms.V (1825) et in ed. la (1827): "IV. Postquam ergo illum benemorum penitus perspexerit, Societati utilem, et perseverantia satis stabilem non vane judicaverit, nullo praeterea ligatum impedimento, quod ingressu Societatis nostrae arceat, inter nos tanquam hospitem esse sineat."

In ed. 2a (1853) nonnisi modificationes verbales: verba ponuntur in plurali (perspexerint... judicaverint... sinent) et loco formulae "non vane judicaverit" aptius dicitur "prudenter judicaverint".

In ed. 5a (1928) feliciter dicunt "vitae Societatis idoneum" loco formulae pristinae "Societati utilem"; atque in fine praecisius dicunt "inter nos tanquam postulantem admittere poterunt".

Commentarium.

Praevia informatio fertur de sic dictis signis vocationis. In jure communi summam proponuntur in canone 538: "In religionem admitti potest quilibet catholicus qui nullo legitimo detineatur impedimento rectaque intentione moveatur, et ad religionis onera ferenda sit idoneus." Vide etiam "Statuta generalia" adnexa Constitutioni "Sedes Sapientiae" (31 maii 1956), art. 31;33.

In nostro jure particulari ista signa vocationis proponuntur magis concrete et distincte. Proponuntur tamen non synthetice, omnia simul ab initio, sed successive et per partes, prout fert probatio progressiva, Regulae nostrae sequuntur ordinem practicum procedendi. Ita v.g. de "recta intentione" erit quaestio solum in art. 688, occasione postulatus vel quasi-postulatus. Similiter de notis et exigentiis specificis oblati erit distinctius quaestio solum in art. 697.

His praemissis, informatio praevia, praecedens admissionem in domum intuitu postulatus vel quasi-postulatus, ferri debet circa sequentia:

1\* Utrum candidatus sit "benemoratus": de bonne conduite et de bonne renommée.

Quamvis status religiosus pateat etiam peccatoribus publicis ad vitam reparatricem, utique in Institutis ad hoc destinatis, Societas nostra, utpote sacerdotalis et apostolica, generatim admittere nequit nisi candidatos bonae famae. "Oportet autem illum et testimonium habere bonum ab iis, qui foris sunt, ut non in opprobrium incidat..." Cf. I Tim., III,7; Tit., I,5sqq.

Igitur non quaeritur hic certitudo de sanctitate interna et de virtutibus candidati, nisi quatenus istae exterius manifestantur per modum se gerendi. Traductio gallica 1930 ("Quand ils auront acquis la certitude que l'aspirant est vertueux") non satis convenienter reddit sensum dispositionis. In art. 688 solum quaeritur, an sit "indole virtuti idonea".

Ad bonam famam pertinet quoque honesta origo. Litterae testimoniales referre debent "de adspirantis natalibus" (Can. 545, § 4). Et cum illegitimitas sit irregularitas ex defectu (can. 984, 1°), constituit impedimentum majus pro admissione in vocitatum pro iis qui sacerdotio destinantur. Cf. art.686.

Minime vero requiritur eminentior gradus socialis familiae, nec a fortiori divitiae. Liceat citare sequentia e "Epitome Instituti Societatis Jesu", ed. 4a (1949), art. 43, § 2: "Dona externa nobilitatis, divitiarum, magni nominis ac similia, nec sunt necessaria, nec sufficiunt si desint alia; sed, quatenus faciunt ad aedificationem, eos qui de se iam sunt idonei, reddunt magis idoneum." Cf. etiam "Constitutiones S.J., P. Ia, cap. 2, n. 13.

2\* Utrum candidatus sit "vitae Societatis idoneus" vel, ut habet can. 538, "ad religionis onera ferenda sit idoneus".

Quaeritur autem idoneitas ad Societatis vitam tum internam (vitam religionem cum suis exigentiis propriis, quales sunt praecipue observatio votorum et constitutionum, vita communis), tum externam seu ad varia ministeria et activitates Congregationis.

"Idoneitas" constituitur concrete plurimis elementis, tum ex parte animi (intellectus, voluntatis, memoriae aliarumque facultatum), tum ex parte corporis (integritas membrorum, vires sufficientes, sanitas physica et psychica). Cf. Constitutio "Sedes Sapientiae" (31 maii 1956), adnexa "Statuta generalia", art. 33: "candidatorum dotes accurate omnique ex parte examinentur, sive morales sive intellectuales; physica insuper et psychica eorum aptitudo exquiratur, adhibito quoque probati medici 'anamnestico atque diagnostico' diligenti iudicio, etiam quoad tabes forte hereditarias, praesertim mentales; medici iudicium in singulorum scheda adnotetur" (dans la fiche personnelle ou le dossier personnel de chaque candidat).

Etsi normaliter recurrendum sit ad iudicium periti medici pro omnibus candidatis, recursus vero ad "specialistas" psychopathiae, psychanalysis etc non commendatur nisi secundum adjuncta particularia prudenter aestimanda. Caeterum ferre iudicium de vocabilitate canonica candidati pertinet ad Superiores competentes qui diligentia et prudentia, quae in hac gravi materia conveniunt, rationem habeant examinis et diagnostici a probato medico praestitorum.

Idoneitas ad vitam Societatis admittit evidenter gradus. Non requiritur gradus summus idoneitatis, ut quis admitti possit ad novitiatum; et est gradus infimus infra quem non licet admittere quemquam. Est problema aestimationis moralis secundum regulas prudentiae humanae et christianae, quae attendere debet ad normas traditas a Sancta Sede, a Constitutionibus et Superioribus nostris. De hac aestimatione vide notas in fine hujus articuli.

Insuper est nimis evidens minime requiri, ut quis aptus sit ad omnes fines sive opera Congregationis, vel aptus sit ad cooperandum actione immediata et specifica fini proprio principali (evangelizatio pauperum per missiones et ministeria assimilata). Sunt fines et activitates complementares et subsidariae quibus aliquis eminenter concurrat ad refrigerandam Matrem-Congregationem labore et bono exemplo (art. 682). Imo omnino indispensabile est, ut semper adsint candidati ad hujusmodi fines et activitates complementares convenienter adimplendas. Secus periculum in proximo, ne Congregatio impar sit fini suo proprio principali.

Denique idoneitas dijudicanda est aliter pro iis qui admittendi sunt intuitu sacerdotii, aliter pro iis qui postulant admitti titulo fratrum coadjutorum. Cf. infra ad art. 698; 762 sq.

3\* Utrum candidatus "perseverantia satis stabilis" prudenter judicari possit.

Et merito, nam vita religiosa constituta est in formam "status" stricte dicti, qui essentialiter secum fert stabilitatem, permanentiam, ut quis in perpetuum se addicat iis quae sunt servitii divini. Cf. can. 487; S.Th., 2.2, q.183, art.1; q.184, art.4 et 5; q.186, art.1. Similiter sacerdotium et apostolatus perfectus exigunt stabilitatem: "Nemo mittens manum suam ad aratrum, et respiciens retro, aptus est regno Dei." (Lucas, IX, 62.)

Spes perseverantiae dijudicari potest variis signis: vita praeterita (stabilitas vel instabilitas), motiva vocationis (qui a parentibus impelluntur, qui suis commodis moventur vel impulsu imaginationis aut sensibilitatis seu commotionis affectivae transeuntis etc; suspicionem ingerunt de futura perseverantia), existentia cujusdam amenti affectivi profundioris, scil. propensionis vel inclinationis (attrait, goût) ad formam vitae apostolicae. Revera, si quis caret hujusmodi propensione estque omnino indifferens respectu "idealis" nostri, vix haberi potest securitas de ejus perseverantia. S. Ignatius enumerans signa secundum quae dijudicanda est vocatio candidatorum, expresse ponit istud "ut ad nostrum Institutum sint bene affecti". (Constitutiones S.J. Pars Ia, Cap. 2, nn. 2 et 8.)

4\* Utrum candidatus sit immunis ab impedimentis canonicis quae obstant ingressui.

Imo normaliter ab examine hujus objecti incipiendum est, quia existente aliquo impedimento canonico, saltem graviore, generatim non est procedendum ulterius, nisi appareat magna utilitas petendi dispensationem.

De impedimentis candidatus interrogandus est caute et cum necessaria discretionem, secundum quod fert personae conditio. En monitum desumptum e "Epitome Instituti S.J.", ed. 4a (1949), art. 57, l: "Qui potestatem admittendi habet, vel eius loco Examinator primarius... candidatum decenter interroget de impedimentis essentialibus, sed prudenter, ne ille intelligens ea excludentia esse, veri occultandi occasionem accipiat."

Terminus inquisitionis de his quatuor punctis est - vel non est - judicium moraliter certum de vocatione divina candidati: "postquam ergo illum benemoratam penitus perspexerint, vitae Societatis idoneum..., inter nos tanquam postulante[m] admittere poterunt." Revera, religionis nostrae ingressus non patet nisi vocatis a Deo (art. 696).

De isto iudicio plura pro praxi utiliter notanda sunt, ut evitemus tum nimiam facilitatem tum nimiam severitatem.

(1) Inter signa vocationis merito distinguunt signa indicia ("signes révélateurs"), qualia sunt propensio, inclinatio vel quasi-inspiratio (attrait, goût, inspiration de la grâce) et signa probantia sive discriminantia, qualia sunt idoneitas, recta intentio, immunitas ab impedimentis. Cf. Loret, C.Ss.R., "Vocation", Paris, 1947, pp. 70sqq.

(2) Idoneitas, ut dictum est, construitur in concreto variis elementis quae sunt valoris inaequalis, quae mutuo se complent et aliquantulum compensant, ita ut tandem aliquando resultare possit quaedam totalitas sat feliciter aequilibrata.

Liceat citare sequentia e "Epitome Instituti Societatis Jesu", ed. 4a (1949), n. 38: "§ 1. Nemo in Societatem admittatur qui ad eius finem utilis futurus non iudicetur; eo magis autem idoneus quis iudicandus est, quo pluribus Dei donis naturalibus atque infusis ad divinum servitium secundum Instituti nostri rationem promovendum praeditus fuerit, et quo certioribus experimentis illa dona fuerint perspecta. - § 2. Qui autem aliquo ex donis requisitis mox enumerandis careat, ut viribus corporis ac similibus, poterit tamen admitti, si id aliis Dei donis compensetur, omnibusque perpensis, ad Dei obsequium fore videatur dispensatione uti."

(3) Qualitatibus quibus resultat idoneitas, generatim admiscuntur quoque defectus vel inclinationes plus minusve vitiosae. Non excludunt necessario existentiam verae vocationis divinae, cum non quaeratur a candidato ut jam sit perfectus, sed utrum sit "indole virtuti idonea" (art. 688).

Sed prae mente habeatur istud S. Ignatii: "Quo huiusmodi defectibus quis magis sit obnoxius, eo minus est idoneus ut Deo Domino nostro in hac Societate ad animarum auxilium serviat; et qui facultatem habet admittendi videat ne caritatis particularis affectus universali noceat, quae, ut magis ad gloriam et honorem Christi Domini nostri facit, ita semper praeferrri debet." (Constitutiones Societatis Jesu, P.Ia, Cap.III, n.16.) Aliis verbis, qui admittit non debet moveri bono particulari candidati in detrimentum boni communis Societatis, ut ipsa oneretur defectibus et mediocritatibus.

Imo sunt defectus - quandoque jam unicus - qui categorice secum trahunt iudicium negativum, tales scil. defectus qui jam constituunt in-idoneitatem positivam, ut v.g. propensio vitiosa in re sexuali anormalis vel tam gravis, ut reddat observationem consilii evangelici caelibatus normaliter impossibilem vel nimis difficilem, vel talis egocentrismus, superbia, asperitas, indocilitas quibus vita communis, formatio ulterior, cooperatio fraterna et hierarchice coordinata et suborinata jam fiunt impossibiles vel nimis difficiles. Huiusmodi defectus nullis qualitatibus compensari possunt.

(4) Iudicium de vocatione divina candidati ejusque admissione in Congregationem secum fert certitudinem moralem seu prudentialem, qualis possibilis est in hac materia activitatis humanae aestimandae secundum rerum ac personarum adjuncta. Unde istud primum iudicium de candidati vocatione oblativa consequenter ad praeviam informationem generatim nondum habere quit illam claritatem et firmitatem, quas habere debet normaliter post subsequentes et progressivas probationes.

Illi quibus incumbit ex officio istud ferre iudicium non semel haesitant. Recurrant ad orationem et ad dona Spiritus Sancti secundum commendationem S. Ignatii: "Quae tamen mensura omnibus in rebus teneri debeat, unctio sancta divinae Sapientiae eos docebit qui id curae ad Eius obsequium ac laudem uberiores susceperunt." (Constitutiones Societatis Jesu, P.I, Cap.II, n.13.)

c) In particulari de impedimentis canonicis. Art. 686.

Sunt objectum praeviae informationis, quod generatim prius considerandum est, ne forsitan inutiliter vel periculose ulterius progrediatur. Sunt conditiones externae personae quibus ingressus in religionem ex jure Ecclesiae, sive communi, sive particulari, redditur invalidus vel saltem graviter illicitus.

Textus.

Jam in ms.I (1818) habentur tres sectiones (alinéas) de hac re, quarum prima est generalis, distinguens inter impedimenta majora de quibus Superior generalis solum cum suo consilio et gravibus de causis dispensare potest, et impedimenta minora de quibus Superior generalis per seipsum dispensare valet. Sectio altera enumerat 8 impedimenta prioris categoriae, et sectio tertia 4 impedimenta posterioris. Nullum impedimentum reservatur S.Sedi.

Tres dispositiones vertuntur taliter qualiter in linguam latinam atque approbantur a S.Sede 1826. En earum tenor in ed. la (1827): "Haec impedimenta, de quibus hic agitur, duplicis sunt generis. Priora, tam gravia ut nunquam ea solvere sit fas, nisi Superior generalis, et sui assistentes utilitatis maximae causa, et ad bonum Societatis et Ecclesiae, necnon ad majorem Dei gloriam, solvenda esse ducerent; posteriora, de quibus Superior generalis benigne quit dispensare postulantem, cum sibi videbitur, posthabendo tamen semper utilitatem privatam candidati seu petitoris bono communi Societatis et Ecclesiae.

VI. Impedimenta majora sunt 1\* si quis natus in Ecclesia catholica, fidem olim ejuraverit, aut in haeresim vel schisma incidit; 2\* si quis fuerit homicida; 3\* si quis publica sententia dedecoratus fuerit - (Ms.I: "d'avoir été déclaré infâme par une sentence publique")-; 4\* si quis alia horrenda peccata admiserit cum scandalo; 5\* si quis bonorum cessione miserabili, vel alieno aere quocumque modo laboraverit - (Ms.I: "d'avoir fait banqueroute ou d'être autrement insolvable")-; 6\* si quis turpem exercuerit artem - (Ms.I: "d'avoir exercé une profession déshonorante")-; 7\* si quis sanae mentis non fuerit; 8\* si quis insanabili morbo tentaretur."

VII. Impedimenta minora sunt 1\* si quis fuerit nothus - (Ms.I: "être né d'une union illégitime")-; 2\* si quis deforme corpus vel pravam habuerit indolem (Ms.I: "difformité monstrueuse du corps ou mauvaise inclination de l'esprit"); 3\* si quis aetatem habuerit juniorem, infra scilicet annum octavum et decimum, vel proveciorem, ultra scilicet quadragesimum; 4\* si quis Societati, vel communitati cuilibet fuerit coaptatus, etiam sicut novitius vel postulans."

N.B. Fontes harum dispositionum. P. de Mazenod secutus est jus et usum sat communiter vigentia tunc temporis. Ita v.g. potuit legere in Constitutionibus Societatis Jesu, P.I, Cap.III, nn.2sqq, distinctionem inter impedimenta primaria, quae omnino excludebant ab ingressu in Societatem, et impedimenta secundaria, Fundator noster non omnia impedimenta assumpsit quae ibi enumerantur, nec ea eodem modo distribuit.

In hodierno jure Societatis Jesu distinguuntur "Impedimenta primaria, quae etiam essentialia seu substantialia vocantur, ea sunt quae, ex jure sive communi sive Societatis proprio, admissionem reddunt nullam omniaque vota religiosa posteriora irritant" - et impedimenta "secundaria quae admissionem non faciunt irritam, et duplicis sunt generis: alia enim ex iure sive communi, sive Societatis, admissionem reddunt illicitam, alia ex iure Societatis candidatos minus aptos reddunt, ideoque maiorem considerationem in admittente exigunt." Cf. Epitome Instituti Societatis Jesu, ed.4a (1949), nn. 45sqq; 48sqq.

In ed. 2a (1853) dispensatio impedimentorum posterioris categoriae committitur Provinciali: "V. Haec impedimenta, de quibus hic agitur duplicis sunt generis. Priora, tam gravia...; posteriora, de quibus Provincialis benigne quit dispensare postulantem..."

Caetera manent eadem.

In ed. 4a (1910), consequenter ad Capitulum gen. 1908, profunde immutaverunt legislationem nostram de hac materia, ut sese conformarent recentioribus actibus S.Sedis, praesertim documento romano "Normae" anni 1901.

Tota materia absolvitur unico articulo 724. Nova quaedam impedimenta inseruntur, dum alia modificantur vel omittuntur. Quaedam habita olim ut minora, nunc jam ponuntur inter graviora (v.g. illegitimitas, aetas). Dispensatio impedimentorum graviorum reservatur S.Sedi.

Unde habetur textus sequens: "724. Haec impedimenta, de quibus hic agitur, duplicis sunt generis. Priora, tam gravia ut nunquam ea solvere sit fas sine dispensatione S.Sedis, nempe si quis fuerit:

- 1\* Illegitimus et non rite legitimatus;
- 2\* Matrimonio ligatus;
- 3\* Annos natus amplius quadraginta;
- 4\* Minor quindecim annorum aetate;
- 5\* E collegiis etiam laicis ob inhonestos mores vel ob alia crimina expulsus;
- 6\* Quacumque ratione a Seminariis et collegiis ecclesiasticis seu religiosis dimissus; vel a Superioribus invitatus ut sponte descenderet, ne dimitteretur;
- 7\* Dimissus sive ut professus, sive ut novitius, ab alio Ordine seu Congregatione religiosa; vel professus qui dispensationem votorum obtinuerit;
- 8\* Aere alieno gravatus, cui solvendo non sit;
- 9\* Reddendae rationi obnoxius, aut aliis saecularibus negotiis implicatus, ex quibus lites et molestias Institutum timere possit;
- 10\* Natus in Ecclesia catholica, fidem olim ejuraverit aut in haeresim vel schisma incidit.

Posteriora, super quibus dispensare poterit Superior generalis, nempe:

- 1\* Si quis deforme corpus haberet;
- 2\* Si quis, peracto tempore votorum temporaneorum in aliqua Congregatione eandem Congregationem sponte reliquerit: quo in casu exquirendae sunt jurate informationes."

Editio 5a (1928), praeparata in Capitulo gen. 1926, retinet ordinationem generalem editionis praecedentis, distinguens scil. inter impedimenta majora, quae sunt juris communis et quorum dispensatio exigit recursum ad S.Sedem, et impedimenta minora, quae sunt nostri juris particularis et dispensari possunt a Superiore generali.

Quoad priora, textus ea non enumerat in specie, sed nos remittit ad can. 542. Quoad posteriora, textus addit novam praecisionem, scil. recursum Superioris generalis ad suum Consilium ad dispensandum ab istis impedimentis; plura impedimenta, quae in editione praecedente enumerabantur inter graviora, iterum remittuntur inter minus gravia (illegitimitas, aetas ultra quadraginta, dimissio e Seminario aut collegio); adduntur nova impedimenta (vinculum matrimoniale solutum, dimissio a collegio etiam laico) vel praecisius formulantur.

Ex hoc resultat articulus sequens: "686. Impedimenta de quibus hic agitur duplicis sunt generis: priora, nempe ea quae enumerantur in canone 542 Codicis juris canonici, tam gravia ut nunquam ea solvere sit fas sine

dispensatione Sanctae Sedis; posteriora vero minus gravia, super quibus Superior generalis cum suo Consilio dispensare poterit, nempe si quis fuerit: 1\* illegitimus, et non rite legitimatus; 2\* notabiliter corpore deformis; 3\* matrimonio olim ligatus; 4\* annos natus amplius quadraginta; 5\* postulans aut novitius in alia religione; 6\* dimissus e Seminario aut collegio, etiam laico."

Commentarium.

Agitur de impedimentis canonicis, i.e. de talibus conditionibus externis personarum quae ex jure ecclesiastico sive communi, sive particulari, reddunt personam juridice inhabilem ad statum religiosum, ita ut admissio ad novitiatum absque praevia dispensatione jam sit invalida, vel saltem juridice minus idonea, ita ut admissio ad novitiatum absque praevia dispensatione sit illicita. Hujusmodi impedimenta sunt duplicis generis:

A) Impedimenta graviora sunt illa quae a jure communi Ecclesiae stabiliuntur, scil. in canone 542 Codicis juris canonici. Eorum dispensatio reservatur Sanctae Sedi. Attamen etiam pro eorum dispensatione valent canones 15 et 81. Statuere autem, utrum ad S.Sedem recurrendum sit pro eorum dispensatione, pertinet ad Superiorem generalem cum voto deliberativo sui Consilii: cf. art. 435, 14\*.

Sunt duplicis speciei:

(1) Impedimenta dirimentia, quae scil. reddunt invalidam admissionem ad novitiatum. Sunt octo:

1\* Adhaesio sectae acatholicae vel atheisticae (Commissio pontif. interpretationis Codicis 30-7-1934: Acta A.S., 1934, p. 494). Attingit solum eos qui ipsi a catholica fide defecerunt et adhaeserunt sectae acatholicae vel atheisticae; non autem eos qui, in haeresi vel schismate nati, ad Ecclesiam catholicam pervenerunt: Commissio pontif. interpret. Codicis 16-10-1919: Acta A.S., 1919, p. 477.

2\* Defectus aetatis requisitae ad novitiatum, scil. annus decimus quintus completus (can. 555, § 1, 1\*).

3\* Vis, metus gravis aut dolus, afficientes sive candidatum, sive Superiorem admittentem. (can. 2352: poenae). Vide moralistas et canonistas.

4\* Vinculum matrimoniale actu adhuc subsistens. Parum refert, utrum altera pars consentiat, utrum ambo e mutuo consensu velint statum religiosum ingredi, utrum sint in perpetuum separati, utrum obtinuerint divortium civile: impedimentum dirimens semper subsistit neque tollitur nisi per dispensationem S.Sedis.

5\* Vinculum professionis religiosae validae. Parum refert, utrum professio fuerit perpetua an temporaria; utrum vinculum professionis adhuc subsistat, an jam cessaverit; utrum cessaverit hoc vel illo modo (expiratione votum temporariorum, dispensatione...); utrum vinculum contractum fuerit in alieno Instituto religioso quocumque an in proprio Instituto.

E contra, impedimentum non contrahitur per professionem in mortis articulo. Revera, hujusmodi professio nullum effectum juridicum gignit praeter participationem gratiarum spiritualium. Cf. S.C. de Religiosis, decr. "Spirituali consolatione" 10 sept. 1912; instructio 30 dec. 1922 (cf Acta A.S., XV, 156).

Item, impedimentum locum non habet in casu transitus ab una classe ad alteram in eadem nostra Congregatione (Scholasticus transiens ad statum fratrum coadjutorum vel viceversa), non obstante obligatione novi novitiatus pro altera classe (can. 558). Etenim agitur de mutatione mere interna et absque nova admissione in Congregationem. Ratio impedimenti est mederi instabilitati humanae, qua quis nimis facile migret ab uno Instituto ad alterum, vel relinquat suum Institutum et postea iterum regrediatur.

Denique impedimentum non valet pro apostatis, fugitivis nec pro dimissis absque dispensatione votorum, etiamsi istis imponeretur probatio in domo novitiatus. Revera, omnes isti tenentur redire ad religionem suam. Cf. can. 645; 672, § 1.

6\* Poena imminens ob grave delictum commissum de quo accusati sunt vel accusari possunt, in fore sive civili sive ecclesiastico. Cf. can. 2195 et canonistas.

Sic aliquo modo reducuntur impedimenta quae legebantur in nostro textu primævo: si quis fuerit homicida... publica sententia dedecoratus fuerit... alia horrenda peccata admiserit cum scandalo... bonorum cessione miserabili.

7\* Episcopatus, sive residentialis sive titularis, etiam illius qui sit tantum designatus a R. Pontifice.

8\* Obligatio ex iureiurando se devovendi servitio dioecesis vel missionum secundum institutum S. Sedis, pro eo tempore quo iurisiurandi obligatio perdurat.

(2) Impedimenta prohibentia, quae scil. reddunt admissionem ad novitiatum solum illicitam.

1\* Obligatio ex ordine sacro seu majore, si Ordinarius loci non est consultus aut si ipse contradicit ex eo quod discessus clerici in sacris in grave animarum detrimentum cedat, quod aliter vitari minime possit.

Varii aspectus spirituales hujus impedimenti optime exprimuntur in epistola quam scripsit Mgr de Mazenod 28 oct. 1855 ad sacerdotem D. Paul, parochum dioecesis Marseille: "Mon cher curé, j'ai lu avec la plus grande attention la lettre que vous m'avez adressée ces jours-ci. Avant d'y répondre, j'ai demandé à Dieu de m'éclairer. Il s'agit d'une affaire très sérieuse à mes yeux. Nul doute qu'il faille obéir quand Dieu appelle à une vie plus parfaite. C'est un principe incontestable, il faut tout quitter en ce monde pour correspondre à une si grande grâce. Le tout est de bien discerner cette voix de Dieu. Pour un homme qui serait appelé du milieu du monde, la chose serait facile, et l'on pourrait répondre comme saint Thomas d'Aquin et après lui st. Liguori: Fût-ce le démon qui vous le conseille, ce serait un mauvais conseiller qui vous conseille une très bonne chose. Mais dans votre position, il me semble qu'il faudrait réfléchir. Vous êtes un bon prêtre, vous appartenez à un diocèse qui n'abonde pas en sujets, vous faites le bien dans la paroisse où vous êtes placé. Dieu est le Maître du champ, je le sais; Il peut appeler ses ouvriers à tel autre travail qu'Il juge plus utile pour sa gloire; Il peut vouloir favoriser tel ouvrier précisément pour le récompenser de son zèle à bien s'acquitter de ce qui lui avait été confié. C'est dans la pensée de Dieu un véritable avancement que cet appel à une vie plus parfaite, plus conforme à celle qu'a menée sur la terre son divin Fils. Impossible de le nier. Je sais aussi que Dieu se sert quelques fois des difficultés qui se rencontrent dans un certain ministère, du peu de correspondance des âmes que l'on est chargé de cultiver pour faire soupirer vers un état plus parfait où